Diário Oficial

    Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Terça-feira, 11 de junho de 2024

    N° 622 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 10 de junho de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 542/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de

27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1093/2024-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de

2022/2023, a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO CRISTINA DANTAS, matrícula 780.000-2, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício

na Comarca de Picuí, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de junho de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 544/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de

27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 931/2024-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de

2023/2024, a servidora CRIZELITE AVELINO DOS SANTOS, matrícula 780.257-5, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com

vigência a partir do dia 1º de julho de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de junho de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 3

    Publicação: Terça-feira, 11 de junho de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 545/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de

27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 932/2024-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de

2023/2024, ao servidor CLEBSON GOMES ACYOLE, matrícula 780.263-3, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência

a partir do dia 1º de julho de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de junho de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 090/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: AMANDA POLARI COSTA
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 3.813,24 (TRÊS MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 6 (SEIS) MESES E 28 (DIAS) A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  04/06/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de junho de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 004-2023

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

CONTRATADO: ANA CHRISTINA MIRANDA DOS SANTOS DINIZ

OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO

ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO

QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.

VALOR TOTAL: R$ 6.453,16 (SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

 Página 3 de 3

    Publicação: Terça-feira, 11 de junho de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500

PERÍODO DA VIGÊNCIA: 5 (CINCO) MESES E 26 (VINTE E SEIS) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O

REGULAMENTA.

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de junho de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000061/2024-3
Nº DO CONTRATO: 014/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: FERNANDO AUTOCOM LTDA
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO DE GESTÃO DO PONTO ELETRÔNICO COM APP COM BATIDA DE PONTO POR MEIO DE
REGISTRO DE FOTO DOS SERVIDORES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA COM RESPECTIVO SOFTWARE PARA GESTÃO DE PONTO
ELETRÔNICO, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.360,00 (NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.176.5046.4219.334000.500
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2024
EMBASAMENTO LEGAL: ART.75, INC.II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2024-06-10T14:52:51-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492